
D.D.G n^ ' àeì U)/11/2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino
- e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono estese
all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;

VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 Gennaio 2015
che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;

VISTO il D.P.R.S. n° 464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione
dell'Ente;

VISTA la Delibera Presidenziale n. 2 del 16/03/2021 con la quale è stato nominato, il dott. Gaetano
Aprile, Direttore Generale dell'IRVO

VISTA la Delibera Presidenziale n. 3 del 16/03/2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IR VO doti. Gaetano Aprile;

CONSIDERATO l'obbligo di pagare, la mensilità di novembre 2021 per il personale dipendente
(compreso i contributi e gli oneri accessori) ed i pensionati;

VISTA la nota ° 9326 del 03/11/2021 della Segreteria 0.1. relativa al pagamento dei compensi spettanti,
per il periodo 11/09/2020-30/1 1/2021, al componente del C.d.A. dott. Leonardo Taschetta;

RITENUTO pertanto necessario impegnare le somme occorrenti, imputandole sui capitoli del Bilancio di
competenza dell'esercizio 2021 secondo i prospetti "A" e "B" allegati al presente decreto e di cui fanno
parte integrante;

TENUTO CONTO che le spese per le retribuzioni ed i compensi (compreso i contributi e gli oneri
accessori) e le pensioni rientrano tra quelle obbligatorie;

VISTA la Dichiarazione IRAP 2021 dalla quale emerge nel quadro IR un credito di € 18.822,00 per
l'anno 2020 e che dopo l'utilizzo a compensazione di € 12.394,00 vi è un residuo credito di € 6.428,00;

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 6 del 05/03/2021 relativa all'adozione
del Bilancio di Previsione 2021/2023 dell'I.R.V.O..

DECRETA

Per quanto in premessa,
Art. 1



di impegnare le soiiime per complessivi € 284.342,47di cui ai prospetti allegati (All. "A" €217.366,34 e
All. "B" € 66.976,13) come di seguito specificato:

N. Descrizione Importo
l Totale competenze 217.366,34
2 Contributi INPDAP 40.193,13
3 Contributo ENPDEP 173,86
4 Indennità di Buonuscita 9.554,59
5 Contributi INPS Milazzo 1.555,98
6 Contributi INPS Palermo ex EAS 2.625,88
7 Rimborso Retribuzione D.G. alla Regione Siciliana 4.963,32
8 Contributi Regione Siciliana 2.449,37
9 IRAP 5.460,00

TOTALE 284.342,47

Art. 2
Accertare la somma complessiva di € 88.637,26 di cui al prospetto allegato "A" e versare le somme di
cui all'allegato "C".

Art. 3
Liquidare ai dipendenti e ai pensionati € 217.366,34 lordi, comprensivi dei contributi previdenziali ed
assistenziali e delle ritenute fiscali e altre trattenute a loro carico.

Art. 4
Liquidare le somme dovute al componente del C.d.A. dott. Leonardo Taschetta per € 9.777,78
comprensivi dei contributi previdenziali ed assistenziali e delle ritenute fiscali a suo carico.

Art. 5
Compensare con il credito IRAP dell'anno 2020 l'IRAP dovuta per novembre 2021 di € 6.428,00.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

Il Direttore^Eot^ne
dott. Gaetai^Aprhe—^

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il funzionario direttivo
Gaetano Battaglia

\ ^ n ^
\l- ^

Il Dirigente U.O. Risorse Umane
P Sarà Pellegr-jinc

'u<^,

Si attesta che il controllo di regolarità amministrative e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. 118 e 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
dr.ssa Emilia Mule

&^^^lp ...^MSl)



Allegato A

nov-21 USCITE ENTRATE DI CUI IMPEGNATI  IMPEGNO
I CAP. 1 - PRESIDENTE CDA
I CAP. 2 - ALTRI COMPONENTI CDA
'CAP. 3-REVISORI
ICAP. 11-DIRIGENTI RUOLO
CAP. 12-COMPARTO
CAP. 10 - DIRETTORE GENERALE
CAP. 13 - PERSONALE DI MILAZZO
CAP. 41-PENSIONI
CAP. 25- PERSONALE EX EAS
CAP. 15- FORD - PERFOMANCE
CAP. 16-MISSIONI
CAP. 27 - RETR. RISULTATO DIRIGENTI
CAP.28-RETR.PARTE VARIABILE DIRIGENTI
CAP.28-RETR.PARTE VARIABILE DIRETTORE GENERALE
CAP.28-RETR.PARTE VARIABILE DIRIGENTI IN ASSEG. TEMPORANEA
CAP. 15- FORD - STRAORDINARIO
CAP. 15- FORD - INDENNITÀ'
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - STRAORDINARIO
CAP. 29 - RETR. FISSE ED ONERI TEMP DETERM.
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - PERFOMANCE
CAP. 410 - RIMBORSO ACCANTONAMENTI
CAP. 29 - FORD DIPENDENTI TEMP. DETERM. - INDENNITÀ'

0,00
9.777,78

0,00
72.461,06
87.862,35
2.980,01
6.651,17

28.197,22
11.215,63

0,00
0,00
0,00

7.698,90
300,00

0,00
0,001
0,001
0,00,
0,00|
0,001
0,001
0,001

CAP. 291 - RITENUTE ERARIO
CAP. 294 - CONTRIBUTI PREV.
CAP. 307 - CONTRIB. BUONUSCITA
CAP. 300 - RISCOSSIONE C/TERZI SINDACATI
CAP. 300 - RISCOSSIONE C/TERZI INPDAP
CAP. 300 - CESSIONI E PRESTITI
CAP. 43 -ACCANTONAMENTO PRONUNCE GIURISDIZIONALI
CAP. 300 - TRATTENUTE VARIE - ACCANTONAMENTO PER EREDI
CAP. 103 - RECUPERO E RIMBORSI DIVERSI (ANTICIPI MISSIONI)

9.777,78 541/2020 -197/2021

59.878,82
18.951,64
3.425,04

440,22
1.767,84
3.476,00

697,70
0,00
0,00

TOTALE 227.144,12
NETTO IN BUSTA
TOTALE DA IMPEGNARE

88.637,26
138.506,86

9.777,78

217.366,34

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO



Allegato B

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 20 ONERI C/ ENTE RUOLO
CAP. 21 ONERI C/ENTE ESAURIM.
CAP. 4 ONERI C/ENTEDIR.GENERALE
CAP.6-ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

40181,5
0,00
0,00
0,00

15.292,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

40.181,50
0,00
0,00
0,00

15.292,50
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 55.474,00 0,00 55.474,00

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP - FONDO CREDITO 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 20 ONERI C/ENTE RUOLO
CAP.21 ONERI C/ENTE ESAURIM.
CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

11,63
0,00
0,00

575,37

0,00
0,00
0,00
0,00

11,63
0,00
0,00

575,37
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 587,00 0,00 587,00

CONTRIBUTI INPS EX INPDAP - ENPDEP 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 20 ONERI C/ENTE RUOLO"
CAP. 21 ONERI C/ENTE ESAURIM.
CAP. 4 ONERI C/ENTEDIR.GENERALE
CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 6-ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

157,53
6,08
0,00

10,25
0,00

49,14

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

157,53
6,08
0,00

10,25
0,00

49,14
TOTALE F24 SEZIONE INPDAP 223,00 0,00 223,00

RISCATTO E RICONGIUNZIONE EX INPDAP 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 410 RISCATTO
CAP. 410 - RICONGIUNZIONE

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

fTOTALE F24 INPS GESTIONE EXÌNPDAP -ENPDEP 56.284,00| 0,001 56.284,00|

BUONUSCITA 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 44 BUONUSCITA C/ ENTE RUOLO
CAP. 5- ONERI EX EAS
CAP. 4 ONERI C/ ENTE DIR.GENERALE
CAP. 6-ONERIPERS. A TEMPO DETERM.
CAP. 415 - GESTIONE BUONUSCITA

8.981,64
572,95

0,00
0,00

3.364,28

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.981,64
572,95

0,00
0,00

3.364,28
TOTALE BONIFICO SUL C/C UNICRÉDTT 12.918,87 0,00 12.918,87

CONTRIBUTI INPS GESTIONE SEPARATA 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 1 ONERI PRESIDENTE CDA
CAP. 2 ONERI ALTRI CDA
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

0,00
2.198,09
1.099,05

0,00
2.198,09

0,00

0,00
0,00

1.099,05
TOTALE CONTRIBUTI INPS GESTIONE SEPARATA" 3.297,14 2.198,09 1.099,05

CONTRIBUTI FONDO PENSIONI SICILIA 09/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 3 ONERI REVISORI
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

TOTALE BONIFICO SUL C/C IBAN IT13J0200804686000101283672- 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTI INPS MILAZZO 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 21 ONERI C/ ENTE ESAURIM.
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

1.555,98
600,57

0,00
0,00

1.555,98
600,57

TOTALE CONTRIBUTI INPS NOTO-MILAZZO 2.156,55 0,00 2.156,55
CONTRIBUTI INPS PALERMO PER EX EAS 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 5-ONERI EX EAS
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PERS.

2.625,88
1.013,57

0,00
0,00

2.625,88
1.013,57

CONTRIBUTI INPS PALERMO PER EX EAS 3.639,45 0,00 3.639,45
TOTALE F24 SEZIONE INPS DM10 5.796,00 0,00 5.796,00

DIRETTORE GENERALE 11/2021 Impegnati da impegnare
CAP. 9 RIMBORSO TRATTAMENTO FONDAMENTALE"
CAP. 9 RIMBORSO ONERI (PREVIDENZA) C/ ENTE
CAP. 9 RIMBORSO ONERI (BUONUSCITA) C/ENTE
CAP. 4 ONERI PREV.ZA C/ ENTE
CAP. 4 ONERI BUONUSCITA C/ENTE
CAP. 9 ALTRI ONERI C/ENTE
CAP. 415 - GESTIONE BUONUSCITA
CAP. 404 - VERSAM. ONERI PREVIDENZA PERSONALE

4.963,32
1.201,12

281,92
793,76
172,57

0,00
60,76

321,44

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.963,32
1.201,12

281,92
793,76
172,57

0,00
60,76

321,44
TOTALE DIRETTORE GENERALE 7.794,90 0,00 7.794,90

ITOTALE F24 IRAP CAP. 157 11.888,001 0,001 0,00|

lTOTALE T 95.780,81T 2.198.09T 83.892,81|

TOTALE CAPITOLI NON PARTITE DFGÌRO DA IMPEGNARE
CREDITO IRAP DA COMPENSARE-
TOTALE CAPITOLI NON PARTITE DI GIRO - IMPEGNO^N0 197/202T

66.976,13
6.428,00;
2.198,09

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO



Allegato C

11/2021 COD. "TOTALF" VERSATO DA VERSARE
401
401
401
401
401
401
401
401
401

IIRPEF
IIRPEF TRATTENUTA DOPO IL RELATIVO CONGUAGLIO DI FINE ANNO
IIRPEFT.S
I BONUS DL 03/2020
IADD. REG 2020
IADD. COM 2020
ADD.COM.ACC 2020
ADD REG 2021
ADD. COM 2021

1001
1066
1002
1701
3802
3848
3847
3802
3848

51.955,42
0,00
0,00

-591,78
2.869,68
1.252,07

669,61
106,75

52,07;

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

51.955,42
0,00
0,00

-591,78
2.869,68
1.252,07

669,61
106,75
52,07

TOTALE RITENUTESU RETRIBUZIONI sg^^^s 56.313,82 "0,00 56.313,82
SANZIONE PER RAWEDIMENTO OPEROSO ~SQ06~ 0,00 "0,00 0,00

401
401

IRPEF'BUONUSCITA
IREPF BUONUSCITA

~W\2~
1012

0,00
0,00

"0,00
0,00

"0,00
0,00

401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401
401

IRPEF CREDITO

IRPEF A SALDO

IRPEF 1'ACC.

lADD. REG SALDO

IADD. COM SALDO

IADD. COM ACCONTO

IRPEF 2- ACC.

lADD. REG CRED.

IADD. COM CRED.

ICEDOLARE SECCA SALDO

11' ACCONTO CEDOLARE SECCA

12° ACCONTO CEDOLARE SECCA

ICEDOLARE SECCA CREDITO

IACCONTO 20% TASSAZIONE SEPARATA

INTERESSI IRPEF ASSISTENZA FISCALE A.C.

INTERESSI IRPEF ASSISTENZA FISCALE A.P.

INTERESSI ADD.REG.

INTERESSI ADD. COM.

1631
4731
4730
3803
3846
3845
4730
3796
3797
1846
1845
1845
1631
4200
1630
1630
3790
3795

0,00,
0,00|
0,00
0,00
0,00
0,00

1.425,00
0,00|
0,00|
0,00
0,00|

2.140,001
0,00|
0,00|
0,00|
0,00
0,00|
0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.425,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.140,00;
0,00|
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

401 ITOTALE ASSISTENZA FISCALE 888888888883 3.565,00 0,00 3.565,00
INPS - GESTIONE EX INPDAP CPDÈT
INPS - GESTIONE EX INPDAP FONDO CREDITO
'NFS - GESTIONE EX INPDAP FONDO ENPDEP
NPS - GESTIONE EX INPDAP RISCATTI
NPS - GESTIONE EX INPDAP RICONGIUNZIONI
NPS - GESTIONE EX INPDAP ARRETRATI
NPS PALERMO MATRICOLA 5501523937
NPS GESTIONE SEPARATA CDA (PRIVI DI COPERTURA)
NPS GESTIONE SEPARATA - CDA E REVISORI

P201
P909
P810
P211
P212

DM10
cxx
C10

^5.474,00
587,00
223,00

0,00
0,00
0,00

5.796,00
3.297,141

0,00|

0,00
0,00
0,00
0,00;
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

55.474,00
587,00,
223,00

0,00|
0,00|
0,00|

5.796,001
3.297,14

0,00|
ITOTALE MOD. F24 Ì888888888883 125.255,96 "0,00 125.255,96
IBILANCIO REGIONE SICILIANA CAP. 3405 CAPO 17 ART. 1 - DIRETTORE GENERALE
BILANCIO REGIONE SICILIANA CAP. 3405 CAPO 17 ART. 2 - DIRETTORE GENERALE
FONDO PENSIONI REGIONE SICILIANA - REVISORI

1.115,20
233,33

0,00

IT690 02008 04625 000300022099
IT690 02008 04625 000300022099
IT13J0200804686000101283672

157
157
157
157

I RAP
;RAP LAVORATORI STAGIONALI
RAP AUT. OCCASIONALI
RAP

•
"0,00
0,00|
o,oo!

5.460,001
TOTALE MOD. F24 IRAP 3858

0,00|
0,00|
0,00|
0,00|

5.460,00

0,00
0,00
0,00

5.460,00

410
410

INPDAP NON CARTOLAR. . XXX8101200262110828XXX
INPDAP NON CARTOLAR. - XXX1201100262110828XXX

102
102

0,00
1.767,84

IT-08-X-07601-03200-000050432996
IT-08-X-07601-03200-000050432996

410
410
410
410
410
410
410
410
410
410

IPRESTINUOVASPA

IPRESTINUOVA SPA

lUNICREDIT SPA

IFINDOMESTIC NUOVO
CREDEM SPA

IBNTS.P.A.
IBANCA DI SASSARI SPA
IBL BANCA SPA
IBL BANCA SPA
CARI FI N ITALIA SPA

211
212

185/1
185/2
187/3
187/10
187/6
187/9
187/8
187

0,00
0,00

1.229,00
250,00|
499,00|
400,00
330,00
370,00
398,00

0,00

IT76B 05132 04684 784570014324
IT76B 05132 04684 784570014324
IT05F0200809422000103877867
IT921 01005 02800 000000002256
IT93M0303212891010000091559
IT85X0326901600000000001001
IT39C0567617210000016050001
IT16H0326303299000000000080
IT16H0326303299000000000080
IT8200508067530CC0170000630

ggg^TOTALE CESSIONI E PRESmT 6^88888%^ 3.476,00
410 ICGIL
410 ICISL PALERMO
410 ICISL TRAPANI
410 ISIAD
410 IDIRSI
410 IUIL
410 ICOBASCODIR
410 IUGLSEDE DI ROMA
410 ISADIRS

51
52
52

61/3
191
20
132
32
53

57,67
60,50;
11,50|
10,00|
62,50|
7,75|

66,30|
58,00|

106,001

IT12T0103004608000000145065-
IT1700306904617100000005471
IT1700306904617100000005471
IT80K0200804628000300165605
IT36K0100504601000000004053
IT06B0760104600000018193920
IT91 R0304904607001866975290
IT35C 01030 03204 000000895731
IT5U0103004615000001114942

Sg%3TOTALE SINDACATI ^^%%^ 440,22
103 IRECUPERO E RIMBORSI DIVERSI (ANTICIPI MISSIONI) 259/1-16 0,00;
4^10
^To~

CAP. 43 ACCANTONAMENTO PRONUNCE GIURISDIZIONALI
ANTICIPAZIONE Al DIPENDENTI 276

697,701
0,00

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO


